
  

  

Gemeente Amsterdam 

Gemeenteraad 

Gemeenteblad 

Amendement 
 

R

 

1 

Jaar 2018 

Afdeling 1 

Nummer 501 

Publicatiedatum 6 juni 2018 

Ingekomen onder V 

Ingekomen op woensdag 30 mei 2018 

Behandeld op woensdag 30 mei 2018 

Status Aangenomen 

 

Onderwerp 

 
Amendement van de leden Simons, Taimounti en Ceder inzake het coalitieakkoord 
2018–2022 “Een nieuwe lente en een nieuw geluid”. 
 

Aan de gemeenteraad 

 
Ondergetekenden hebben de eer voor te stellen: 
 
De raad, 
 
Gehoord de discussie over het coalitieakkoord 2018–2022, getiteld: “Een nieuwe 
lente en een nieuw geluid” (Gemeenteblad afd. 1, nr. 456). 
Overwegende dat;  
− De nieuwe coalitie diversiteit in Amsterdam wil vieren en extra aandacht aandacht 

wil geven aan gedeelde geschiedenis in het onderwijs, waaronder slavernij, 
koloniaal verleden en migratiegeschiedenis, zich tevens wil inzetten voor de 
totstandkoming van een slavernijmuseum en Keti Koti groots wil vieren.  

− Naast de genoemde zaken het in het kader van diversiteit en bewustwording 
omtrent het koloniale verleden het ook van belang is om aandacht te schenken 
aan het dekoloniseren van de openbare ruimte. 

 

Besluit: 

 
In het coalitieakkoord 2018-2022, hoofdstuk 'Inclusief en verbonden', onder het kopje 
'onderwijs en diversiteit': 
 
Toe te voegen:  
 
"Als onderdeel van deze burgerschapsroute wordt er aandacht besteed aan de 
geschiedenis achter de straatnamen, en specifiek aan de duistere kanten van ons 
verleden zoals de koloniale beelden, slavernij en andere vormen van on van 
onderdrukking." 
 

De leden van de gemeenteraad, 

 
S.H. Simons  
M. Taimounti 
D.G.M. Ceder 
 


